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I A L I H U N L A R J 

A Minisztertanács tárgyalfa 

A cipőipar helyzete 
Az alumíniumipar fejlesztése 

A kormány Tájékoztatási 
Hivatala közli : 

A Minisztertanács csütör-
tökön ülést tartott. 

A külügyminiszter beszá-
molt a Mongol Népköztár-
saságban és a Koreai Népi 
Demokratikus Köztársaság-
ban tett hivatalos baráti lá-
togatásról. A Minisztertanács 
jóváhagyólag tudomásul vet-
te a jelentést. 

Az Országos Tervhivatal 
elnöké beszámolt a népgaz-
daság fejlődésének első félévi 
tapasztalatairól és javaslatot 
tett a jövő évi népgazdasági 
terv előkészítésének feladat-

faira. A kormány a jelentési 
és az előterjesztett javasla-
tokat elfogadta. 

A Minisztertanács megtár-
gyalta és elfogadta a pénz-
ügyminiszternek az ez évi 
pénzügyi helyzet várható ala-
kulásáról, valamint az 1978. 
évi á l lami költségvetés kidol-
gozásának feladatairól szóló 
előterjesztését. 

A Minisztertanács megtár-
gyalta és jóváhagyta a 
pénzügyminiszter előterjesz-
tését a borforgalmi adóztatás 
1978. január elsején életbe 
lépő egyszerűsítéséről. 

A könnyűipari miniszter a 

cipőipar helyzetéről, a Köz-
ponti Népi Ellenőrzési Bizott-
ság elnöke pedig a lakosság 
cipőellátásána'k tapasztala-
tairól tett előterjesztést. A 
kormány az előterjesztéseket 
elfogadta és határozatot ho-
zott a további tennivalókról. 

A nehézipari miniszter je-
lentést tett az a lumínium-
ipari központi fejlesztési 
program 1976. évi végrehaj-
tásáról. A kormány a beszá-
molót jóváhagyólag tudomá-
sul vette. 

A Minisztertanács ezután 

egyéb ügyeket tárgyalt 

Áz Arktyika elérte 
az Északi-sarkot 

Magyar vezetők üdvözlő távirata 

Kádár János, az M S Z M P K B első titkára, Losonczi Pál , 
sz Elnöki Tanács elnöke és Lázár György, a Miniszterta-
nács elnöke táviratban üdvözölte L. I. Brezsnyevet, az 
SZKP K B főtitkárát, a Legfelsőbb Tanács Elnökségének el-
nökét és A. N. Koszigint, a Szovjetunió miniszterelnökét 
abból az alkalomból, hogy az Arktyika szovjet atomjég-
törő a Nagy Októberi Szocialista Forradalom 60. évfordulója 
tiszteletére szervezett expedícióban a tengerhajózás törté-
hetében elsőként érte el az Északi-sarkot. (MTI) 

Lázár György 
Bulgáriába 

utazik 
Lázár György, a Magyar 

Népköztársaság Miniszterta-
nácsának elnöke Sztanko To-
dorotmak, a Bolgár Népköz-
társaság Minisztertanácsa el-
nökének meghívására a kö-
zeli napokban hivatalos, ba-
ráti látogatást tesz a Bolgár 

I Népköztársaságban. (MTI) 

Záróünnepség a Nagy Október teremben — A KISZ 
képviselői átvették a fesztivál zászlaját 

Forró hangulatú nagygyű-
léssel ért véget csütörtökön 
Leningrádban a I I . szovjet— 
magyar ifjúsági barátság-
fesztivál. Délután 5 órára 
zsúfolásig megtelt a Nagy 
Október hangversenyterem 
négyezer fő befogadására 
alkalmas nagyterme. 

A magyar és szovjet zász-
lókkal, kétnyelvű üdvözlő 
feliratokkal díszített elnöksé-
gi emelvényen foglaltak he-
lyet: Grigorij Homanov, az 
SZKP K B Politikai Bizottsá-
gának tagja, az SZKP le-
ningrádi területi bizottságá-
nak első titkára, dr. Ma-
róthy László, az MSZMP Po-
litikai Bizottságának tagja, a 
K ISZ K B első titkára, Bo-
risz Pasztuhov, a Kornszomol 
K B első titkára, a leningrádi 
terület és a város párt- és 
ál lami vezetői, valamint a 
két küldöttség díszvendégei. 

Jelen volt Marjai József, 
az MSZMP K B tagja, a Ma-
gyar Népköztársaság rendkí-
vüli és meghatalmazott 
moszkvai nagykövete. 

A magyar és szovjet him-
nusz hangjai után a Korn-
szomol leningrádi területi bi-
zottságának első titkára nyi-
totta meg az ünnepi záró-
ülést és Borisz Pasztuhov-
nak, a Kornszomol K B első 
t i tkárának adta meg a szót. 

Bizonyosak vagyunk ab-
ban, hogy a Lenini Kornszo-
mol és a Magyar Kommunis-
ta Ifjúsági Szövetség, orszá-
gaink i f jú nemzedéke a for-
radalmár harcosok idős nem-
zedékeinek dicső hagyomá-
nyait folytatva és megsok-
szorozva egységesen halad a 
nagy Lenin által kijelölt 
úton. 

Fesztiválunk ismételten 

szemléletesen bizonyította 

azokat az őszinte érzéseket, 
testvéri szeretetet, amelyet a 
szovjet emberek táplá lnak a 
szocialista Magyarország te-
hetséges és munkaszerető 
népe iránt. Nincs a társa-
dalmi életnek olyan területe, 
amelyen ne tükröződnék né-
peink, f iataljaink testvérisé-
ge. 

A baráti beszélgetéseken 
és vitákon még jobban 
megismertük egymást, még 
érzékletesebbé vált céljaink 
és eszméink egysége, a 
szovjet és magyar ifjúkom-
munisták testvéri együttmű-
ködésének fontossága — 
hangsúlyozta egyebek között 
a szovjet ifjúsági szövetség 
vezetője. 

Dr. Maróthy László beszé-
dében rámutatott: 

Azzal a megbízatással ér-
keztünk önökhöz, hogy erő-
sítsük tovább a magyar— 
szovjet barátságot, amely 
egyidős a Nagy Októberi 
Szocialista Forradalommal, 
azonos elveink és céljaink 
közös szolgálatában él és vi-
rágzik. Párt ja ink mélyen in-
ternacionalista polit ikáját 
közös nemzetközi társadalmi 
és személyes érdekeink ala-
pozzák meg. Közös, a forra-
dalmi múltunk, amelyet a 
Nagy Október, a polgárhá-
ború, a Magyar Tanácsköz-
társaság és a Nagy Honvédő 
Háború hős veteránjai kép-

(Folytatás a 2. oldalon.) 

A szovjet repülőipar egyik büszkesége az IL—76-os szállító-
gép. A Szovjetunióban a nagy távolságok miatt igen fontos 
szerepet játszik a légi teherszállítás. Ezekre a célokra töké-
letesen megfelel a „repülő tehervonat". Az IL--76 40 tonna 
terhet képes elszállítani, leszállás nélkül, ötezer kilométer, 
re. A gép 13 ezer méter magasan, 850—900 kilométeres 
óránkénti sebességgel szállíthatja a romlandó és különösen 

.érzékeny" árukat 

Illést tartott a városi tanács 
végrehajtó bizottsága 

Szeged megyei város tanácsának végrehajtó bizottsága 
csütörtökön délelőtt ülést tartott. Prágai Tibor tanácselnök-
helyettes vezetésével. A testület úgy döntött: a tanács ülését 
szeptember 15-re összehívja. A szeptemberi tanácsülés 
napirendjét a végrehajtó bizottság a következőkben java-
solja: Szeged tömegközlekedésének helyzete; Jelentés az 
építési és közlekedési osztály munkájáról; Az ügyrendi bi-
zottság munkája;, Előterjesztések; Interpellációk. 

A vb emellett számos aktuális témát tárgyalt meg és 
megfélelő határozatokat hozott. A legfontosabbakat az 
alábbiakban ismertetjük. 

A szabadtéri játékok jövő évi műsora 
A Szegedi Szabadtéri Já-

tékok évfordulót ünnepel a 
jövő nyáron: felújításának 
huszadik évadja következik. 
Az intézmény ünnepi évadja 
elé a tanulságok áttekintésé-
vel tekint a végrehajtó bi-
zottság, amikor megállapít ja: 
változatlanul kötelez s a 
játékok alapkoncepciójából 
fakad az elvárás, hogy be-
töltse hivatását közművelő-
dési pol it ikánk egészében, 
vagyis a nagy tömegekhez 
szóló alkotások kerüljenek 
itt színpadra, a magyar és az 
egyetemes dráma- és zené-
irodalom kiemelkedő értékei, 
méltó előadásban, korszerű 
értelmezésben, k i tűnő művé-, 
szek tolmácsolásában. A jövő 
évi programnak egyúttal ki 
kell fejeznie azokat a műsor-
politikai törekvéseket, ame-
lyek az intézményt sajátszé-
rűvé, emlékezetessé és nép-
szerűvé tették. Ugyanakkor 
figyelemmel kél! lenni -a kri-
tika visszatérő észrevételeire, 
amelyekben kísérletező ked-
vet sürget a művészi igé-
nyesség és a műsorpolitikai 
változatosság jegyében. 

A játékok 20. évfordulóját 
Szeged azzal k ívánja emlé-
kezetessé tenni, hogy igényes 
műsort tervez és lehetősé-
geihez képest a legmagasabb 
művészi színvonalon valósít-
ja meg. 

Az idén megalakult művé-
szeti tanács ajánlásait figye-
lembe véve, a végrehajtó' bi-
zottság 1978-ra a következő 
programot fogadta el: 

Erkel: Hunyadi László, 
4 előadásban. 1959-ben ezzel 
az operával indult a felújí-
tott játék, s utol jára 1972-
ben szerepelt a dómszínpa-
don. Az eddigiektől eltérő, 
eredeti színrevitelt tervez-
nek, s ú j szereposztást. 

Delibes: Coppelia, 3 elő-
adásban. A felújítás évének 
sikeres vendégegyüttese volt 
a moszkvai Nyemirovics-
Dancsenko Opera és Balett-
színház <az Esmeraldával, 
ma jd újból i szereplésén 1960-
ban a Jeánne d'Arc-kál mu-
tatkozott be Szegeden. Az 
ú jabb meghívásnak eleget té-
ve, a népszerű Coppeliát 
hozzák el Szegedre, 

A Magyar Állami Népi 
Együttes programja is a nyi-
tó évet idézi, s további forró 
sikereket Jövőre 3 előadásra 
h ív ják meg, ú j programmal, 
melynek bemutatója i t t lesz. 

Katona József: Bánk bán, 
3 előadásban. Ez a nemzeti 
drámánk még sosem szere-
pelt a dómszínpadon. Témá-
ja. nemzeti múl tunkhoz kap-
csolódó mondanivalója és 
drámai ereje indokolja itteni 
bemutatását. A Dóm tér le-
hetőségei között életre kelő 
dráma eredeti művészi meg-
oldásokat ígér. 

Verdi: Aida, 3 előadásban. 

Kilátás van arra. hogy a vi-

lág élvonalába tartozó mű-

vésszel vagy művészekkel 

egészíthetik ki a hazai szó-

listagárdát Az idei, kivéte-

lesen nagy érdeklődés jó , kö-
zönségvonzást ígér 1978-ra is. 

Az együttesen tervezett 
előadások száma 18. 

Házhelyrendezés 
Észak-Újszegeden 

J ó hír az Újszegeden ma-
gánházat építeni szándéko-
zóknak: a vb jóváhagyta 
Észak-Újszeged házhelyren-
dezési tervét, melyet a 
Csongrád megyei Tanácsi 
Tervező Vál lalat dolgozott ki . 
A terv a Rózsa Ferenc su-
gárút és a Hársfa utcák kö-
zötti, a Thököly utcától ke-
letre eső területet érinti — 
itt lehet hagyományos csalá-
di házakat építeni. A terület 
Szőreg felé és déli irányban 
tovább bővíthető. Az első 
ütemben szereplő területen 
508 Jelek alakítható ki, átla-
gpsan 172 négyszögölön. He-
lyet biztosítanak egy kis 
ABC-üzIetnek, egy javító-
szolgáltató üzletnek és egy 
kisvendéglőnek is. Meg lehet 
építeni továbbá ebben a te-
lepülésszerkezetben egy 40 
személyes bölcsődét és egy 
75 személyes óvodát is. A 
terület a közlekedési és út-
hálózathoz közvetlenül kap-
csolódik. Zárt csatornarend-
szerrel- viszont nem lehet el-
látni, ezért mintegy 50 centi-
méteres feltöltésre lesz szük-
ség. Ezt a munká t má r 1973-
ban elvégzik. Ivóvizet a Ró-
zsa Ferenc sugárúti gerinc-
vezetékről kap a terület, s a 
gázellátása és áramellátása 
is megoldható. 

Ez a magánházépítési te-
rület kifejezetten kertvárosi 
jellegű lesz, szép fasorokkal, 
parkterületekkel. 

A terület részleges közmű-

vesítésére és az építési telkek 

értékesítésére a tanács az 

OTP-vel köt szerződést, ez 

év végéig. 

A környezetvédelem 

A környezetvédelemről 
szóló törvény sajátos felada-
tokat ró a városokra. A vég-
rehajtó bizottság— -a tegnapi 
ülésen határozatban foglalta 
össze a helyi tennivalókat. 
A legfontosabb ezek kö-
zött, hogy Szegeden a kör-
nyezetvédelem érdekében 
komplex környezetvédelmi 
alapot kell létrehozni, mely-
ből a szakigazgatási szervek 
megfelelő indoklással igé-
nyelhetnek pénzt. Szerepel a 
feladatok között ú j központi 
szeméttelep helyének kijelö-
lése; az élő vizek tisztaságá-
nak megőrzésére szolgáló 
műszaki intézkedések kidol-
gozása ; a levegőtisztaság 
megőrzése érdekében a troli-
buszhálózat kiépítésének 
szorgalmazása, üzembe helye-
zése. Határozottabb és hatá-
sosabb intézkedéseket és el-
lenőrzést sürget a vb a. 

köztisztaság megsértőivel 
szemben. A földutak burko. 
lása is sürgetőbbé v á l i k , eb-
ben a feladattervben, e z Á j 
még az idén ütemtervet ké-
szítenek a földutak stabili-
zálási folyamatára. 

Egyre időszerűbb lesz a 
szennyvíztisztító megépítése 
is, ezt megelőzően pedig a 
szükséges főgyűjtő megvaló-
sítása. A nyílt szelvényű csa-
tornákat fokozatosan meg 
kell szüntetni, főleg a nagy 
lakótelepek közelében. A 
műszaki megoldásokat még 
ebben az esztendőben ki kell 
dolgozni. 

A köztisztaság megőrzésé-
hez és fokozásához a lakos-
ság is hozzájárul a társadal-
m i szervezetek akcióiban. 
Ezeket tovább szervezik, tisz-
tasági napokat kezdeményez-
nek. 

A piacok helyzete, 
fejlesztési lehetőségei 

A szabad piacoknak igen 
nagy szerepük van Szeged 
zöldség- és gyümöcsellátásá-
ban, felszereltségük, a bódék 
és pavilonok állapota és kül-
ső megjelenése azonban nem 
felel meg a növekvő nagy-
város igényeinek. Ismerve a 
piacok további szerepét, je-
lentőségét, a végrehajtó bi-
zottság jelentést kért a ke-
reskedelmi osztálytól. A je-
lentés szükségszerűnek tartja 
a piacok területének jövő-
beni rendezését, profil juk 
•meghatározását. 

Legnagyobb forgalma — 
mintegy évi 8 ezer tonna — 
a Marx téri piacnak van, a 
piaci forgalom további 10 
százaléka hat piac között 
oszlik meg. Ebből egyértel-
műen következik a Marx tér 
túlzsúfoltsága, ami már a 
felhozatal rovására van. A 
terület jó részét .92 magán-
kereskedő és kisiparos fog-
lalja el. ebbe a környezetbe 
nem illő bódékkal, pavilo-
nokkal. Itt elsősorban zöld-
ség és gyümölcskereskedők-
re lenne szükség, ám ezek-
ből van legkevesebb, 18 szá-
zalék. Hiba, hogy á nagy 
piaccsarnokban is elenyésző 
a "zöldség-gyümölcs árusítás. 
Ezen a nagy piacon a fel-
hozatal sem arányos: a heti 
forgalom fele szombatra 
összpontosul. 

A vb úgy ítélte meg: a 
Marx téren az árusítási te-
rületet növelni kell, a zsú-
foltság csökkentése, a kul-
turáltság megteremtése, az 
esztétikai kép javítása' idő-
szerű. A terület bővítése a 
Volán telepének igénybevé-
telével lehetséges, ide lehet 
áthelyezni a magánpavilono-
kat. így a termelők foglal-
hat ják el ezek helyét. A 
Marx tér piacterületének 
burkolatát és közművesítését 
fel kell új ítani, a gyalogpia-
con csőúázas fedett szerkeze-
teket kell emelni, hogy rossz 
időjárás se zavarja a vásár-
lást. 

A Szent István téri piac 
az útrekonstrukcióval együtt 
ú ju lhat meg; a tarjáni piae 
egyelőre megfelelő, de az 
épülő Északi városrészben 
olyan piac helykijelölésére 
Tesz szükség, amely mindkét 
városrészt ellátja. Odessza 
városrészben az ABC-áruház 
mögötti terület a kijelölt a 
piac céljára, ennek kialakí-
tása az 1980-as évek elején 
várható. Valamennyi kisebb 
piacon fedett árusító rész 
kialakítása lenne célszerű. 


